ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Ofício nº 011/2025 —CMA - GAB

Aquidauana —MS, 09 de setembro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

DAGOBERTO NOGUEIRA

DEPUTADO FEDERAL - PSDB/MS

Assunto: Solicitação de emenda parlamentar para infraestrutura urbana no Distrito de
Cipolândia/Aquidauana-MS — melhorias em esporte e lazer, aquisição de carreta-pipa e
lajotamento de vias — R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).

Excelentíssimo Deputado,

Ao tempo em que lhe cumprimento, venho à presença de Vossa Excelência, no
cumprimento do meu papel de representante do povo aquidauanense, ponderar pela atuação de V.
Exa., de forma apreciável e legal, no sentido de disponibilizar emenda parlamentar no valor de R$
850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), destinada a ações de infraestrutura urbana no Distrito

de Cipolândia, neste Município de Aquidauana/MS.

O distrito atravessa momento importante, com o início de obras pelo Município e
pelo Estado, trazendo desenvolvimento e exigindo adequações na malha viária de acesso e nos espaços
de convivência da comunidade local.

Com os recursos pleiteados, serão realizadas melhorias na área de esporte e lazer,

adquirida uma carreta-pipa para apoio às ações municipais e executado o lajotamento de diversas ruas,
medidas que elevarão a mobilidade urbana, a segurança e a qualidade de vida dos moradores e
visitantes de Cipolândia.

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro, Aquidauana —-MS, CER
79200-000. Fone: 3241-4350 E-mail: camaraaquidavanasiihotmail.com / )

1y

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Contando com a costumeira compreensão e apoio de Vossa Excelência, renovamos

as expressões de apreço e consideração, certos de que o presente pleito atende ao interesse público e
trará benefícios diretos à população.

Atenciosamente, /

VER. ANTÔNIO NILSON PONTIM - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro, Aquidauana — MS, CEP
79200-000. Fone: 3241-4350 E-mail: camaraaquidavanasihotmail.com